quatro) imóveis urbanos identificados como Lotes n.° 1 a 19 da Quadra 77 e como Lotes n.° 1 a 15 da 
Quadra 78, situados na Rua Antonio Oliveira Lepesqueur, Loteamento Núcleo Campo Jardim 
(Mamoeiro), em Unaí (MG), registrados sob as Matrículas ns.° 35.324 a 35.357 no Cartório de 
Registro de Imóveis de Unaí, com área total de 14.910,00m2  (catorze mil, novecentos e dez metros 
quadrados), devidamente descritos nas respectivas matrículas constantes do Processo Administrativo 
n.° 00248-001/2010, de propriedade de José Basílio Filho, portador da Carteira de Identidade n.° 
954.446, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob o n.° 034.978.016-15, residente e domiciliado na

[...]

orçamentária própria identificada sob a seguinte classificação 02.03.02.04.122.0005.1007.4.4.90.61.00 
(Aquisição de Imóveis), para a justa indenização ao expropriado, podendo esta ser paga por acordo 
extrajudicial ou por via judicial com o respectivo depósito em juízo, no valor de R$ 44.730,00 
quarenta e quatro mil, setecentos e trinta reais), conforme definido no Laudo de Avaliação n.° 2, de 8 

de fevereiro de 2010, emitido pela Comissão de Avaliação Tributária do Município, constante às 
folhas 59 do Processo Administrativo n.° 00248-001/2010. 

Art. 4° Fica a Procuradoria Geral do Município incumbida de promover, se for o caso, a

[...]

quatro) imóveis urbanos identificados como Lotes n.° 1 a 19 da Quadra 77 e como Lotes n.° 1 a 15 da 
Quadra 78, situados na Rua Antonio Oliveira Lepesqueur, Loteamento Núcleo Campo Jardim 
(Mamoeiro), em Unaí (MG), registrados sob as Matrículas ns.° 35.324 a 35.357 no Cartório de 
Registro de Imóveis de Unaí, com área total de 14.910,00m2  (catorze mil, novecentos e dez metros 
quadrados), devidamente descritos nas respectivas matrículas constantes do Processo Administrativo 
n.° 00248-001/2010, de propriedade de José Basílio Filho, portador da Carteira de Identidade n.° 
954.304, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob o n.° 097.828.426-72, residente e domiciliado na

[...]

33.970 a 33.983 no Cartório de Registro de Imóveis local, devidamente descritos e especificados nas 
precitadas matrículas constantes do processo administrativo supranumerado, perfazendo área total de 
5.355,00m2  (cinco mil ponto trezentos e cinqüenta e cinco metros quadrados), no valor de R$ 14.310,00 
(catorze mil e trezentos e dez reais), de propriedade de Valdir de Sousa Porto, portador da Carteira de 
Identidade n.° M-6.924.965 (SSP/MG), inscrito no CPF sob o n.° 559.739.306-53. 

Art. 2° Os imóveis declarados de interesse social pelo artigo 1° deste Decreto são 
destinados à construção de habitações populares.

[...]

desapropriação, 43 (quarenta e três) lotes situados no Bairro Santa 
sob a Matrícula n.° 12.673 no Cartório de Registro de Imanta Clara, em Unaí (MG), registrados 

oveis local, perfazendo área total de 16.410,00m2 
(dezesseis mil ponto quatrocentos e dez metros quadrados), no valor de R$ 41.025,00 

(quarenta e um mil e vinte e cinco reais), de propriedade da 
Noroeste, inscrita no CNPJ sob o n.° 21.698.170/0001-61, devi firma Empreendimentos Imobiliários 
precitada matrícula constante do processo administrativo su p ranudamente descritos e especificados na 

merado. 

Art. 2° Os imóveis declarados de utilidade pública pelo arti

[...]

desapropriação, 40 (quarenta) lotes situados no Bairro Santa Clara, em Unaí (MG), registrados sob a 
Matrícula n.° 12.673 no Cartório de Registro de Imóveis local, perfazendo área total de 15.321,00m2  
(quinze mil ponto trezentos e vinte e um metros quadrados), no valor de R$ 38.302,50 (trinta e oito mil, 
trezentos e dois reais e cinqüenta centavos), de propriedade da firma Empreendimentos Imobiliários 
Noroeste, inscrita no CNPJ sob o n.° 21.698.170/0001-61, devidamente descritos e especificados na 
precitada matrícula constante do processo administrativo supranumerado." (NR)